

Recreatiewoningverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Eerdmans Jachtverzekeringen, schadeverzekeraar, vergunning: 12040529 (NL)
Product: Recreatiewoningverzekering



Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade aan uw recreatiewoning in Nederland, België en in Duitsland tot 100 km van de Nederlandse grens. Een recreatiewoning is een recreatiehuis of chalet. De recreatiewoning moet uw eigendom zijn en mag niet permanent bewoond worden.

Extra informatie

Naast de schadevergoeding vergoeden wij ook bereddingskosten, expertisecosten en salvagekosten. Opruimingskosten, noodzakelijke kosten voor het vervoer en de opslag van verzekerde voorwerpen en extra kosten voor maatregelen die u in verband met een verzekerde gebeurtenis verplicht door de overheid heeft moeten nemen, zijn verzekerd tot 10% van het verzekerd bedrag.



Wat is verzekerd?

- ✓ Uw recreatiewoning is verzekerd op basis van een alle gevaren dekking. Wij vergoeden schade door bijvoorbeeld brand, blikseminslag, inbraak, vandalisme, neerslag, storm vanaf windkracht 7, lekkage, aanrijding en omvallen van bomen.

Extra informatie

De recreatiewoning die op uw polisblad beschreven is en de bij de recreatiewoning behorende schuur/tuinhuisje inclusief deuren, ramen en ruiten, de fundering, eventuele zonnepanelen, schuttingen en onderdelen die vast zijn gemonteerd aan de recreatiewoning.

Schade aan de tuin als gevolg van een gedekte schade is meeverzekerd behalve bij schade door storm, water of neerslag.

Verzekerd bedrag

- ✓ Uw recreatiewoning is verzekerd tot maximaal het verzekerde bedrag zoals vermeldt op de polis. We vergoeden maximaal de herbouwwaarde, aankoopwaarde of dagwaarde van de recreatiewoning. Dit is afhankelijk van de bouwjaar van uw recreatiewoning.

Extra informatie

De herbouwwaarde is het bedrag dat u nodig heeft om een naar bouwjaar gelijkwaardig recreatiehuis te herbouwen. De aankoopwaarde is het bedrag waarvoor u de recreatiewoning hebt gekocht. De dagwaarde is de nieuwwaarde verminderd met een bedrag voor veroudering of slijtage.

Vandalisme

- ✓ Schade door vandalisme nadat iemand zonder toestemming uw recreatiewoning is binnengedrongen, wordt vergoedt.

Glas

- ✓ Breuk van de ruiten in de recreatiewoning is meeverzekerd.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ We keren niet uit bij slijtage, onvoldoende onderhoud, constructiefouten of een aardbeving. Hetzelfde geldt voor schade door onvoldoende zorg of opzet.

Uitgesloten van deze verzekering zijn:

- ✗ Geld en papieren met geldwaarde; Zaken die gebruikt worden voor werk en beroep; Schade die ontstaat doordat u of een medeverzekerde onder invloed bent van alcohol, opwekkende of soortgelijke middelen; Eigen gebrek; Schade aan de tuin door storm, water of neerslag.

Permanente bewoning

- ✗ Permanente bewoning is niet toegestaan.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Schade door bevriezen is uitgesloten behalve als verzekerde kan aantonen dat het winterklaar maken van het recreatiewoning door een professioneel bedrijf is uitgevoerd of als de centrale verwarming van het recreatiehuis op het eerste gasnet is aangesloten en voldoende capaciteit levert om het huis vorstvrij te houden en de verwarming valt door een storing uit.

Eigen risico

- ! Het eigen risico bedraagt € 100,- per gebeurtenis. Er is geen eigen risico van toepassing bij brand, ontploffing, blikseminslag, inductie, neerslag, water of stoom, olie, rook en roet, inbraak, vandalisme, diefstal na een inbraak.

Keuze: inboedel

We vergoeden schade aan uw spullen in de recreatiewoning zoals meubels, beddengoed, kleding, servies. Bij een beschadiging vergoeden wij de reparatiekosten tot maximaal het verzekerd bedrag. Is de inboedel gestolen of zo beschadigd dat de reparatie duurder dan de waarde is, dan vergoeden wij de nieuwwaarde tot het verzekerd bedrag verminderd met de waarde van eventuele restanten.

Extra informatie

Is de dagwaarde minder dan 40% van de nieuwwaarde dan vergoeden wij de dagwaarde verminderd met de waarde van de restanten.

Bij diefstal van kostbaarheden zoals televisie, radio, foto-/filmapparaat, computer, mobiele telefoons, sieraden, horloges, verrekijkers en andere optische instrumenten wordt max. 50% van het verzekerde bedrag van de inboedel vergoed.

Keuze: verhuur

Wij vergoeden schade die ontstaat als u uw recreatiewoning verhuurt aan particulieren voor alleen recreatieve doeleinden. Schade door vandalisme en diefstal door de huurders is niet verzekerd. De inboedel van de huurder is niet verzekerd.

Extra informatie

Het eigen risico bij schade tijdens verhuur is € 500,-.

Bijgebouw

- ✓ We vergoeden ook schade die de recreatiewoning veroorzaakt aan bijgebouwen, bijvoorbeeld een tuinhuisje. En heeft u uw inboedel meeverzekerd? Dan is deze inboedel ook in het bijgebouw verzekerd.

Keuze: aansprakelijkheid

U bent verzekerd als u aansprakelijk wordt gesteld voor schade aan anderen en/of aan hun bezittingen. De schade moet door uw recreatiewoning zijn ontstaan. U bent verzekerd tot € 500.000,- per gebeurtenis.

Overstroming

- ✓ U bent verzekerd voor schade door water dat onvoorzien de recreatiewoning is binnengedrongen als gevolg van overstroming door het falen van een niet-primaire waterkering zoals dijken, kaden, sluizen of andere waterkeringen.

**Waar ben ik gedekt?**

- ✓ Deze verzekering is voor recreatiewoningen in Nederland, België en in Duitsland tot 100 km van de Nederlandse grens.

**Wat zijn mijn verplichtingen?**

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen of te beperken. Meld schade en veranderingen in uw situatie direct.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen of u uw premie maandelijks, per kwartaal, per half jaar of per jaar betaalt. Betalen kan via een automatische incasso, of u maakt zelf het bedrag over. Bij maand-, kwartaal- en halfjaarbetalen is automatische incasso verplicht. U betaalt hiervoor een toeslag van 5%, 4% of 3%. Er worden jaarlijks € 12,50 administratiekosten in rekening gebracht. Voor wijzigingen betaalt u geen kosten.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de ingangsdatum die op de polis staat en geldt voor een jaar. We verlengen uw verzekering telkens met een jaar. We kunnen de verzekering stoppen, bijvoorbeeld als u de premie niet (op tijd) betaalt of bij fraude.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het eerste jaar kunt u de verzekering dagelijks opzeggen, met een opzegtermijn van een maand. Dit kan schriftelijk via info@eerdmans.nl.

Version 3, 08-03-2022, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/eerdmans/httpsverzekeringskaartenleerdmansrecreatiewoning

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl